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tel. 505 502 202
f.siwiec@otosroda.pl

Sportowa Środa 
Śląska
Gmina Środa Śląska 
– dobry przykład 
wszechstronnego 
rozwoju, także w 
budownictwie. 
Dużo dzieje się także 
na różnych etapach 
realizacji zadań 
w infrastrukturze 
sportowej.  10

Minister 
w Środzie  
Minister Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego Bogdan 
Zdrojewski wizytując 
Dolny Śląsk odwiedził 
także nasze miasto.  2

Wymiana po raz 17.
W dniach 
11- 17 maja 
uczniowie Szkoły 
Podstawowej 
nr 3 i gimnazjów 
w Środzie Śląskiej 
i Rakoszycach 
spędzili tydzień 
w Saterlandzie 
w ramach XVI wymiany młodzieży.
  8
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Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

reklama@otomedia.pl
Biuro Reklam:
tel. 512 745 851
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tel. 666 096 762

PROMEDICA24 
Atrakcyjne Wiosenne Bonusy
Legalna i bezpieczna 
praca w Niemczech -
Opieka nad osobami 
starszymi. 

str. 4

Kupię 
grunt rolny

tel. 
531 998 690
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Ponad 
6,6 mln zł 
na drogi 
w Miękini

Parada i festiwal
Do wyjątkowo 
udanych 
należy zaliczyć 
tegoroczne 
obchody 
Światowego 
Dnia Zdrowia 
zorganizowane w 
naszym mieście. 
  5

Oto złodziejskie 
łupy. Rozpoznajesz 
swoją własność?  
Komenda Powiatowa Policji 
w Środzie Śląskiej prowadzi 
postępowanie w związku z 
odzyskaniem różnego rodzju 
przedmiotów w postaci: narzędzi, 
broni, elektronarzędzi, kluczy, 
latarek, sprzętu wędkarskiego, 
które mogą pochodzić 
z przestępstwa.  2

Siódma 
„schetynówka” 
powiatu   
14 maja rozstrzygnięto przetarg. 
Jeszcze w tym miesiącu Powiat 
Średzki podpisze umowę z 
wojewodą dolnośląskim na 
realizację kolejnej inwestycji 
drogowej.  2

Łukasz Sobczak – 
Mistrz 2014  
O spławikowe mistrzostwo 
2014 walczyli wędkarze z Koła 
PZW nr 20 w Środzie Śląskiej. 
Zawody, rozegrane tradycyjnie 
na średzkich „Kajakach”, były 
też pierwszą turą tegorocznej 
GRAND PRIX Koła.  5

Odznaczenia 
dla strażaków
W niedzielę 11 maja strażacy 
ochotnicy powiatu średzkiego  
obchodzili swoje święto.
  12

 4
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
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505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl
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woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl
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W związku z powyższym 
osoby, które na załączonych zdję-
ciach rozpoznają swoją własność, 
proszone są o kontakt z naszą jed-
nostką pod nr tel. 71/ 396-75-00, 
396-75-46 lub 997.

Wszystkie przedmioty zoba-
czysz na naszym portalu: WWW.
otosroda.pl

Oto złodziejskie łupy. 
Rozpoznajesz swoją 
własność?
Komenda Powiatowa Policji w Środzie 
Śląskiej prowadzi postępowanie w związku z 
odzyskaniem różnego rodzju przedmiotów 
w postaci: narzędzi, broni, elektronarzędzi, 
kluczy, latarek, sprzętu wędkarskiego, 
które mogą pochodzić z przestępstwa.

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl

W Muzeum Regionalnym 
w Środzie Śląskiej kandydat na 
europosła spotkał się m.in. z 
lokalnymi władzami, radnymi, 
urzędnikami oraz dyrektorem 
muzeum. 

Rozmawiano m.in. planach 
powstania podstrefy ekono-
micznej w gminie Kostomłoty, 
obwodnicy Miękini, poziomie 
bezrobocia, a także zagospoda-
rowania zamku w Wojnowicach. 

Starosta powiatu poruszył te-
mat finansowania muzeum, które 
jest jedynym na Dolnym Śląsku 
muzeum regionalnym prowa-
dzonym przez powiat. Zwrócił 

też uwagę na mały wpływ na to 
co dzieje się ze Skarbem Średz-
kim. Dużo uwagi poświęcono też 
środkom unijnym na lata 2014 
– 2020. – Zależy mi, aby Dolny 
Śląsk określił priorytetowe za-
dania i aby była to liczba realna, 
typu dwadzieścia, nie dwieście... 
Rozproszenie środków nie przy-
nosi dobrego efektu – podkreślał 
minister Zdrojewski. Za kluczowe 
uznał m.in. komunikację drogo-
wą oraz utrzymanie obiektów kul-
turalnych, jako przykład wymie-
nił zespół klasztorny w Lubiążu.

Zanim minister opuścił Śro-
dę odwiedził jeszcze bibliotekę 

Minister w Środzie
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Bogdan Zdrojewski wizytując Dolny 
Śląsk odwiedził także nasze miasto.

W ubiegłym roku dzięki środ-
kom z Malucha udało się sfinan-
sować roboty budowlane. Tym 
razem otrzymana dotacja pozwo-
li w pełni wyposażyć żłobek m.in. 
w meble, pomoce dydaktyczne 
oraz zapewnić funkcjonowanie 
jednostki przez okres czterech 
miesięcy, tj. od września do koń-
ca grudnia br.

- W tegorocznym konkursie 
przyznano nam całą wniosko-
waną kwotę, czyli 468 419 zł, co 
w połączeniu z ubiegłorocznym 
wsparciem daje łącznie 924 tys. 
zł dofinansowania dla powsta-
jącego żłobka – informuje Kie-
rownik Wydziału PRG Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej 
Marcin Brzeziński. (prg)

Blisko milion dla Szczepanowa
Z przyjemnością i nieskrywaną satysfakcją 
informujemy, że żłobek budowany w ramach 
Lokalnego Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie po raz drugi otrzymał 
wsparcie finansowe z Programu Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej MALUCH.

Lokalne Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie

publiczną oraz dom kultury. 
Obie instytucje zostały zmoder-
nizowane dzięki dotacji z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Jeszcze wcześniej 
obejrzał wystawę poświęconą 
ofiarom średzkiej bezpieki oraz 
Skarb Średzki. 

– Spotkanie z ministrem było 
bardzo ciekawe. Minister zna 
potrzeby regionu, a także nasze 
bolączki, jest więc duża szansa, 
że będzie wspierał nas w naszych 
działaniach – podsumowuje spo-
tkanie starosta Sebastian Burdzy. 

(ERS)

Wojewoda dolnośląski opu-
blikował listę rankingową z prze-
prowadzonego naboru na wnio-
ski o dofinansowanie inwestycji 
drogowych w ramach Narodowe-
go Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych na lata 2012 – 2015 z 
powiększoną alokacją środków. 

Dzięki temu, powiatowi średz-
kiemu jako jednemu z osiemna-
stu na Dolnym Śląsku zostało 
przyznane dofinansowanie na in-
westycję pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2020D na odcinku 
od mostu w Ujeździe Górnym do 
miejscowości Jarostów”.  

– Na inwestycje dotyczą-
ce dróg powiatowych czekają 
wszystkie samorządy gminne, a 
także  mieszkańcy naszego po-
wiatu. Dlatego ogromnym sukce-

sem i powodem do zadowolenia,  
jest pozyskanie dofinansowania 
do kolejnej inwestycji ze środków 
Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. Będzie 
to już siódma „schetynówka” re-
alizowana przez nasz samorząd 
– zaznacza starosta Sebastian 
Burdzy. 

14 maja rozstrzygnięto prze-
targ na realizację tego zadnia. 
Wykonawcą robót będzie firma 
SKANSKA S.A. Koszt wykonania 
robót opiewa na sumę prawie 2,3 
mln zł, z czego dofinansowanie 
wyniesie 50% kosztów. 

Na pozostałą część złożą się 
powiat średzki oraz gmina udanin. 
Roboty, zgodnie z umową, powin-
ny zakończyć się 31 sierpnia. 

(MK)

Siódma „schetynówka” powiatu
14 maja rozstrzygnięto przetarg. Jeszcze 
w tym miesiącu Powiat Średzki podpisze 
umowę z wojewodą dolnośląskim na 
realizację kolejnej inwestycji drogowej.

R E K L A M A
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email: agro.art24@gmail.com

Informujemy, że od 15 czerwca rozpoczynamy skup zbóż.

Czynne: pon. – pt.  8 – 16
sobota  8 – 12

R E K L A M A

Firma VERPA Folie Wrocław Sp. z o.o. należy do międzynarodowego 
koncernu zajmującego się produkcją folii i opakowań z polietylenu 

Aktualnie poszukujemy kandydatów na stanowisko: 

ELEKTROMECHANIK
Od kandydatów oczekujemy:

Oferujemy:

 
 

 
VERPA Folie Wrocław Sp.z o.o.

REKRUTACJA 
ul. Wrocławska 66 Krępice 

55-330 Miękinia lub
e-mail: rekrutacja@verpalin.com

„

”

W tym roku inwestycje dro-
gowe pochłoną ponad 6,6 mln zł. 
Na terenie gminy zaplanowano 
zarówno budowę nowych chod-
ników, drogi jak i modernizację 
istniejących nawierzchni. 

Przede wszystkim wybudo-
wana zostanie droga (ul. Wod-
na w Lutyni) umożliwiająca 
skomunikowanie powstającego 
osiedla mieszkaniowego z ist-
niejącą siecią dróg lokalnych. 
Prace przy budowie drogi są już 
znacznie zaawansowane, wyko-
nano podbudowę drogi,  część 
prac odwodnieniowych, trwają 
prace przygotowawcze do poło-
żenia nawierzchni, wykonania 

chodników, oświetlenia. Zadanie 
to otrzymało dofinansowanie z 
Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych. Ze 
środków Programu pokrytych 
zostanie 50% kosztów zadania.

Na początku roku przepro-
wadzono również postępowania 
przetargowe na wyłonienie wyko-
nawcy przebudowy istniejących 
dróg w gminie. Już zakończono 
modernizację głównych ciągów 
komunikacyjnych w miejscowo-
ściach Błonie i Lubiatów, trwają 
natomiast prace w miejscowości 
Głoska gdzie wykonano podbu-
dowę i wkrótce zostanie położona 
masa bitumiczna. Wkrótce roz-

poczną się również prace doty-
czące modernizacji ulicy Ogro-
dowej w Miękini.

Gmina Miękinia jako inwe-
stor zastępczy wykonuje również 
prace związane z remontem drogi 
powiatowej w miejscowości Mro-
zów. Jest to droga relacji Mrozów 
– Wojnowice. Obecnie trwają 
prace w Mrozowie, a w przy-
szłym roku planowana jest dal-
sza przebudowa drogi od granic 
miejscowości Mrozów do Zamku 
na wodzie w Wojnowicach. Ca-
łość remontu finansowana jest 
ze środków budżetowych gminy 
Miękinia. 

W budżecie gminy zabez-
pieczono również środki finan-
sowe na wykonanie remontów 
dróg gminnych w technologii 
powierzchniowego utrwalenia. 
Remonty te przeprowadzone zo-
staną aż w 10 miejscowościach 
na terenie gminy. W każdym 

roku budżetowym gmina prze-
znacza znaczne środki finansowe 
na poprawę jakości tych dróg. 
Remonty dróg w technologii 
powierzchniowego utrwalenia 
wykonywane były praktycznie 
w każdej gminnej miejscowości, 
od 2008 rok. Dziś można śmiało 
stwierdzić, ze widać wymierne 
efekty tych działań i sieć dróg w 
gminie uległa znacznej popra-
wie. 

Integralną częścią związana 
z budową dróg jest również bu-
dowa chodników. W tym roku 
zaplanowano wykonanie chod-
ników w Zaborze Wielkim i w 
Miękini. Prace w Miękini jeszcze 
trwają, natomiast w Zaborze pro-
ces inwestycyjny został ukończo-
ny. W obu przypadkach zadania 
są dofinansowane z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. Łącznie na ten cel 
pozyskano ponad 500 tys. zł 

Ponad 6,6 mln zł na drogi w gminie Miękinia
Od kilku lat zadania drogowe to priorytetowe 
inwestycje w gminie Miękinia. Każdego 
roku duża część ponad 40 mln budżetu 
gminy przeznaczana jest na ten cel.

Spotkanie to wspólna inicjaty-
wa lokalnych pracodawców oraz 
PUP-u w Środzie Śląskiej. – Bez-
robotni z wyższym wykształce-
niem stanowią specyficzną grupę. 
Pomoc im jest dla nas prawdzi-
wym wyzwaniem, stąd dodatko-
we pomysły i inicjatywy, jak na 
przykład to spotkanie – wyjaśnia 
Halina Semegen, dyrektor powia-
towego urzędu. 

Spotkanie otworzył wicesta-
rosta powiatu Mieczysław Ku-
dryński, a dyrektor urzędu pra-
cy tytułem wstępu przedstawiła 
statystykę odnośnie osób bez-
robotnych z wyższym wykształ-
ceniem oraz działań urzędu na 
ich rzecz. Następnie głos oddano 
zaproszonym gościom. O tym na 
jaką pomoc mogą liczyć osoby 
bezrobotne, na co muszą zwra-

cać uwagę, jakie wnioski wycią-
gać ze swoich dotychczasowych 
działań mówili przedstawiciele 
Związku Pracodawców Dolne-
go Śląska, Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej 
oraz Europejskiego Centrum 
Edukacji LIBRA z Wrocławia. 
Z kolei pracodawcy opowiadali 
o swoich oczekiwaniach wobec 
takich osób, sposobach podnie-
sienia zawodowej „atrakcyjności”. 

– Spotkanie uważam za 
udane. Zaproszone osoby były 
zainteresowane szkoleniami, 
wsparciem psychologicznym, 
miały pytania do obecnych. Na 
wymierne efekty trzeba będzie 
jednak trochę poczekać – pod-
sumowuje dyrektor PUP-u.

(ERS)

Dodatkowa inicjatywa
Zatrudnianiu absolwentów szkół wyższych 
poświecone było spotkanie, które 
odbyło się w średzkim starostwie.
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Co roku obchodom towarzy-
szy hasło przewodnie, które zwra-
ca uwagę na szczególnie ważne 
zagadnienie z zakresu zdrowia 
publicznego. W tym roku Świa-
towa Organizacja Zdrowia posta-
nowiła zwrócić uwagę na choroby 
wektorowe tj. choroby wywoły-
wane przez patogeny (wirusy, 
bakterie) oraz pasożyty. 

Przybyłych na rynek powitały 
lokalne władze oraz organizato-
rzy. Życzyli im nie tylko miłej za-
bawy, ale także dużo zdrowia na 
co dzień i jak najmniej wizyt u le-
karzy. Uczniowie przygotowali się 
do imprezy bardzo starannie i na 
rynku było wyjątkowo kolorowo i 
wesoło. Na transparentach moż-
na było przeczytać hasła: „Chroń 
się przed kleszczami wszystki-
mi sposobami”, „Borelioza coś 

strasznego, a więc strzeż się jej 
kolego”, „Zaszczep w sobie chęć 
szczepienia”, „Życie jest cudem, 
choroby są brudem”. Przemarsz 
w wokół pomnika Rolanda za-
kończył się wypuszczeniem ko-
lorowych balonów. Co wywołała 
ogólna wesołość. 

Po paradzie w Domu Kultury 
odbył się V Festiwalu Piosenki o 
Zdrowiu. W tym roku miał on 
formę przeglądu i wzięło w nim 
udział dziesięciu wykonawców. 
Dzieci śpiewały piosenki zna-
ne - „Myj zęby” (przedszkole w 
Ciechowie), mniej znane - „Dbaj 
o siebie” (gimnazjum w Kostom-
łotach) i całkiem nowe, napisane 
specjalnie na przegląd - „Choroby 
wektorowe” (PZSP nr 2).

– Po raz piąty obchodzili-
śmy Dzień Zdrowia tak hucznie. 

Cieszymy się, że dopisali nam 
uczestnicy, goście i pogoda. Bez 
wątpienia takie imprezy pomaga-
ją dostrzec jak ważne jest własne 
zdrowie i dbanie o nie. Liczę, że 
dzieci przygotowując hasła, prze-

brania i piosenki dowiedziały się 
jak można to robić, czasami bar-
dzo prosto – ocenia Małgorzata 
Czerwiec dyrektor Powiatowego 

Ośrodka Rozwoju Edukacji w 
Środzie Śląskiej, współorganizu-
jącego obchody. Pozostali organi-
zatorzy to Polski Czerwony Krzyż 
Oddział Rejonowy w Środzie 
Śląskiej oraz Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w 
Środzie Śląskiej.  

(ERS)

Parada i festiwal z okazji 
Dnia Zdrowia

Do wyjątkowo udanych należy zaliczyć 
tegoroczne obchody Światowego Dnia 
Zdrowia zorganizowane w naszym mieście. 

W kazaniu Dziekan Dekanatu 
Środa Śląska ks. Jan Wałów od-
niósł się m.in. do zaangażowania 
OSP nie tylko w ratowanie ludz-
kiego życia i mienia ale też w co-
dzienne życie lokalnych społecz-
ności. – Trzeba podkreślić fakt 
wielkiego zaufania, jakim obdarza 
się druhów za ich bezinteresowną 
pracę i poświęcenie – mówił.

W nabożeństwie uczestniczyli 
także burmistrz Środy Śląskiej i 
starosta średzki, a gościem hono-
rowym był dh Wacław Dziendziel, 
prezes ZOW ZOSP RP woj. dol-
nośląskiego.

Uroczystości, w formie pikniku 
rodzinnego, kontynuowano w Bu-
kówku. Tam także, na uroczystym 
apelu, wręczono resortowe medale 
i odznaczenia. Otrzymali je:
- Medal im Bolesława Chomicza: dh 
Stanisław Pałubiak - OSP Chomiąża,
- Złoty Znak Związku RP: dh 
Adam Haładus - Prezes ZO Gm 
ZOSP RP w Malczycach,
- Złoty Medal Za Zasługi Dla Po-
żarnictwa: dh Andrzej Różański i 
dh Zenon Ochęcki,

- Srebrny Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa: druhowie Adam 
Miniajło, Mariusz Czekaj, Ire-
neusz Łapuszyński, Bogusław 
Terlecki, Wiesław Kudryński i 
Ireneusz Włodarczyk,
- Brązowy Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa: druhowie Mateusz 
Szpotowicz, Łukasz Pietryka, Da-
wid Gęsikowski, Andrzej Burak, 
Łukasz Parylak, Marek Poręba, 
Dawid Gęsikowski, Andrzej 
Burak, Łukasz Parylak, Marek 
Poręba, Grzegorz Kantor, Alfred 
Kieloch, Sławomir Ochęcki i 
Grzegorz Bartoszewski.

O oprawę muzyczną i praw-
dziwie strażacki klimat dla obu 
części uroczystości zadbała Średz-
ka Orkierstra Dęta. Stroną orga-
nizacyjną całości zajęli się Zarząd 
Powiatowy Związku OSP RP w 
Środzie Śląskiej, Burmistrz Śro-
dy Śląskiej Bogusław Krasucki i 
Gminne Centrum Reagowania w 
Środzie Śląskiej. (prg)

Zaufanie za pracę 
i poświęcenie
11 maja w kościele Świętego Krzyża 
w Środzie Śląskiej odprawiono mszę 
świętą w intencji strażaków ochotników 
powiatu średzkiego i ich rodzin.

W drodze ze Środy Śląskiej do Bukówka.

W tym roku zdobycie tytułu 
Mistrza wymagało złowienia nie-
spełna dwóch kilogramów ryb. 
Kwietniowe rozpoczęcie spławi-
kowego sezonu wygrał Łukasz 
Sobczak, który za 1,94 kg połów 
uzyskał 1940 punktów. Na ko-
lejnych miejscach znaleźli się: 2. 
Henryk Chrzanowski (1660), 3. 
Mirosław Szczytowski (1520), 4. 

Adrian Krowicki (900), 5. Bartło-
miej Kacprzycki (700), 6. Arka-
diusz Kata (620), 7. Józef Radoń 
(580), 8. Iwona Olchawa (560), 
9. Norbert Myszor i 10. Robert 
Serwa (300) – Koło PZW Ruja. 
Jedyny tym razem junior, Wojtek 
Broniewicz, zdobył punktów 260. 
Zawody, jak zawsze, odbyły się na 
żywej rybie. (red)

Łukasz Sobczak – Mistrz 2014
O spławikowe mistrzostwo 2014 walczyli wędkarze 
z Koła PZW nr 20 w Środzie Śląskiej. Zawody, 
rozegrane tradycyjnie na średzkich „Kajakach”, były 
też pierwszą turą tegorocznej GRAND PRIX Koła.

Od lewej: Łukasz Sobczak, Henryk Chrzanowski, Wojtek Broniewicz i Mirosław Szczytowski.

Szkołę w konkursie repre-
zentowało siedmiu młodych 
czytelników. Najlepiej wypadl 
Maciej Rogula, uczeń klasy III 
szkoły podstawowej. - Maciek 
zajął trzecie miejsce w kategorii 
„Moja książeczka” – mowi dyrek-

tor Zespołu Szkół Renata Kutkie-
wicz. – Napisał ciekawą baśnio-
wą opowieść „10 zaklętych serc i 
magiczna chata”, która zachwyciła 
nie tylko jurorów konkursu, ale 
również czytelników naszej szkol-
nej biblioteki.

Pracę literacką Macieja Roguli 
można przeczytać na stronie Dol-
nośląskiej Biblioteki Publicznej 
www.dbp.wroc.pl/wydarzenia/
konkursy Zachęcamy do lektury, 
a Maćkowi gratulujemy sukcesu. 
Jest on tym większy, że do kon-
kursu zgłosiło się ok. 100 szkół z 
całego wojewodztwa. Mamy na-
dzieję, że Maciek nie napisał jesz-
cze wszystkiego i wkrótce pojawią 
się kolejne teksty jego autorstwa. 
Czekamy z niecierpliwością…

Warto przypomnieć, że Ma-
ciek Rogula, całkiem niedawno 

Sukces Maćka Roguli
W konkursie literacko-artystycznym „Moja 
książka - nie książka” organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i 
Dolnośląską Bibliotekę Pedagogiczną we Wrocławiu 
udzial wzięła m.in. Biblioteka szkolna w Zespole 
Szkół im. Piastów Śląskich w Szczepanowie.

Maciek Rogula odbiera nagrodę za opowieść „10 zaklętych serc i magiczna chata”.

Maciek w barwach województwa.

nieźle wypadł w trzeciomajowym 
konkursie rectyatorskim pod pa-
tronatem Burmistrza Środy Ślą-
skiej, gdzie w kategorii wiekowej 

„klasy 1-3” zajął także miejsce 
trzecie. (EG/j.l.)

Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej informuje, że przyjmuje zgłoszenia no-
wopowstałych drużyn do rozgrywek kl. C rejonu średzkiego w sezonie 2014/2015. 
Zgłoszenia można przesyłać na adres: 
Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej
ul. Wrocławska 2, 55-300 Środa Śląska. 

Więcej informacji udziela Franciszek Siwiec - tel. 505 502 202.

Zgłoszenia do drużyn



23 maja 2014  • Express Średzki6

Inicjatywa JEREMIE to unijny projekt, dzięki któremu przed-
siębiorcy mogą rozwijać swoje firmy i spełniać własne marzenia, 
realizując nowe przedsięwzięcia.

W województwie dolnośląskim ze wsparcia w ramach inicjatywy 
skorzystało już blisko 3,5 tysiąca przedsiębiorców. Wśród nich jest 
Pan Marian Rydz, właściciel firmy „Ogrody od A do Z” oraz Pan 
Artur Kołodziej, Prezes firmy Matplast, którym JEREMIE umożliwiło 
znaczący rozwój firmy. 

Firma „Ogrody od A do Z” 
jest producentem, sprzedawcą 
roślin, a także zajmuje się 
projektowaniem ogrodów. 
Do realizacji gotowego projektu 
niezbędny jest specjalistyczny 
sprzęt, który Pan Marian zakupił 
dzięki wsparciu finansowemu 
poręczonemu w ramach JEREMIE. 
Nowa koparka usprawniła prace 
przy zakładaniu ogrodów, które 
do tej pory wiązały się z dużym 
nakładem pracy fizycznej, albo 
wypożyczaniem sprzętu od innych firm. - To duże ułatwienie, które 
pozwala mi dalej lubić to, co robię. A gdybym nie lubił, byłaby to tylko 
ciężka praca.

Matplast powstał w roku 
1997, niedługo po powodzi, 
która zrujnowała m.in. Kotlinę 
Kłodzką. Dziś zajmuje część 
terenu po upadłej kopalni, 
wytwarzając nowoczesną stolarkę 
okienną dla odbiorców krajowych 
i zagranicznych. Inwestycja została 
wsparta dwoma pożyczkami 
w ramach JEREMIE. Pierwsza 
z nich została przeznaczona 
na remont części produkcyjnej, 
druga natomiast wsparła budowę 
łącznika między częścią produkcyjną i biurową. - Tych pieniędzy nie 
opłacało się nie wziąć, a naprawdę nam pomogły w sfinansowaniu 
inwestycji – podkreśla Artur Kołodziej. Dzięki temu jesteśmy dziś 
firmą średniej wielkości, a jeśli chodzi o produkcję okien to nawet 
dużą.

To tylko wybrane przykłady firm, które rozwinęły się dzięki wspar-
ciu z inicjatywy JEREMIE. Takich przykładów jest znacznie więcej.

W Polsce inicjatywa JEREMIE realizowana jest na poziomie re-
gionalnym. Województwo dolnośląskie, dołączyło do grona sześciu 
regionów, które przystąpiło do tego projektu przeznaczając kwotę 405,7 
mln zł na wsparcie sektora MŚP poprzez uruchomienie zwrotnych 
instrumentów finansowych. 

Za pośrednictwem pośredników finansowych, których lista dostęp-
na jest na stronie www.jeremie.com.pl, przedsiębiorcy mogą skorzystać 
z niskooprocentowanych pożyczek i poręczeń kredytów. 
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p. Artur Kołodziej MATPLAST

p. Marian Rydz Ogrody od A do Z

� start’up, mikro, mała lub średnia firma, 
� prowadząca działalność na terenie województwa dolnośląskiego,
� brak historii kredytowej, środków finansowych na realizację projektu lub zabez-

pieczeń o wystarczającej wartości.

� Wsparcie z JEREMIE musi być przeznaczone na cele związane z rozwojem działal-
ności gospodarczej.

� kwota pożyczki do 1 mln PLN
� brak prowizji za udzielenie pożyczki
� okres finansowania maksymalnie 60 miesięcy (5 lat)
� oprocentowanie pożyczki :

na zasadach rynkowych od 3,35 % w skali roku
na zasadach de minimis od 1,50 % w skali roku
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Poręczenie w ramach inicjatywy JEREMIE polega na zabezpie-
czeniu spłaty zobowiązań przedsiębiorcy, który uzyskał kredyt lub 
pożyczkę w instytucji finansowej. Wysokość poręczeń, jakie mogą 
uzyskać dolnośląscy przedsiębiorcy ze środków inicjatywy JEREMIE, 
określana jest przez pośredników finansowych w odniesieniu do war-
tości wnioskowanego kredytu. Maksymalna kwota poręczenia może 
wynieść nawet powyżej 1 mln  zł.

Więcej szczegółów nt. inicjatywy JEREMIE  
znajdziesz na stronie www.jeremie.com.pl

Już po raz szósty Dolno-
śląski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli we Wrocławiu przy 
współpracy z  Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Dolno-
śląskiego zorganizował  Histo-
ryczny Konkurs Wiedzy o Rosji.

Konkurs skierowany jest do 
uczniów dolnośląskich szkół 
gimnazjalnych, a celem jego 
jest rozbudzenie zainteresowań 
kulturą i historią rosyjską oraz 
popularyzowanie wiedzy o Ro-
sji. Konkurs został objęty ho-
norowym patronatem Konsula 
Generalnego Federacji Rosyjskiej 
oraz wicemarszałka Wojewódz-
twa Dolnośląskiego Radosława 
Mołonia.

12 maja w Zakładzie Narodo-
wym im. Ossolińskich we Wro-
cławiu odbyła się gala wręczenia 
nagród VI Konkursu Historycz-
nego Wiedzy o Rosji Białe Noce.    

VI już edycja konkursu świad-
czy o niesłabnącym zaintereso-
waniu historią i kulturą  kraju 
naszego sąsiada. Ogromne zaan-
gażowanie i pasja, z jaką finaliści 
prezentowali wybrane miejsca, 
postaci i wydarzenia, ważne dla 
historii i kultury rosyjskiej było 
bardzo imponujące. Pod koniec 
kwietnia odbył się finał tego-
rocznego konkursu. Prezentacje 
finalistów oceniała Komisja pod 
przewodnictwem prof. dr hab. 
Izabelli Malej.

Wśród 40 finalistów  
znalazł się uczeń II kla-
sy gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Środzie Ślą-
skiej Damian Hubiak. 
Damian, by dotrzeć do 
finału, przebrnął z po-
wodzeniem etap szkol-
ny i międzyszkolny.

W finale musiał 
przedstawić przygoto-
waną przez siebie pre-
zentację multimedialną 
pod tytułem „Kreml moskiewski 
niezwykłe miejsce niezwykłych 
zdarzeń.” oraz odpowiedzieć na 
pytania komisji . Opiekunem 
Damiana były nauczycielki histo-
rii średzkiego gimnazjum Alicja 
Przesławska i Katarzyna Szybiak.

Skąd zainteresowanie Damia-
na historią Rosji? Czy historia 
może być pasją piętnastolatka? Jak 
najbardziej. Damian interesuje się 
od lat historią w ogóle, uczestniczy 

w zajęciach kółka historycznego, 
prowadzonego przez Alicję Prze-
sławską, aktywnie uczestniczy w 
innych konkursach historycznych, 
czyta historyczne publikacje, oglą-
da programy historyczne.  

Na pewno nie jest to ostatni 
konkurs historyczny Damiana.

Gratulujemy Damianowi  i 
nauczycielkom historii oraz ży-
czymy dalszym sukcesów.

Historia jest moją pasją
 Uczeń II klasy Gimnazjum im. Jana 
Pawła II, Damian Hubiak został finalistą 
VI Konkursu Wiedzy o Rosji

Grupa 20 gimnazjalistów ze 
Środzie Śląskiej przez 5 dni prze-
bywała na obozie językowym w 
Kotlinie Kłodzkiej. Zajęcia były 
prowadzone w formie interak-
tywnych warsztatów, gier symula-
cyjnych  i praktycznych ćwiczeń.

Uczniowie poznawali zasady 
wolontariatu, rozmawiali o mię-
dzynarodowej wymianie mło-
dzieży, a to wszystko w języku 
angielskim. Doskonalenie umie-
jętności językowych, rozmowy na 
różne tematy z rówieśnikami   z 
całego świata były doskonałą oka-
zją do poznania kultur, obyczajów 
młodych ludzi nie tylko z Europy, 
ale także z bardzo dalekich, egzo-
tycznych krajów.

Tym razem zajęcia prowadzili 
wolontariusze z Austrii, Azerbej-
dżanu, Łotwy, Kenii, Kolumbii, 
Rumunii, Turcji, Ukrainy i Wiet-
namu.

 - Było super! Najbardziej po-
dobały mi się prezentacje na te-
mat Kenii i Wietnamu, warsztaty 
dotyczące tożsamości i stereoty-
pów oraz nauka tańca ludowego 
pochodzącego z Azerbejdżanu 
– mówi Aleksandra Miśkowska, 
uczennica III klasy.

Uczniowie średzkiego gim-
nazjum, zgodnie zapowiedzieli 
swój udział  w obozie w przy-
szłym roku.

Poznawali życie 
innych krajów
Już po raz trzeci grupa uczniów Gimnazjum 
im. Jana Pawła II  wraz z nauczycielami 
języka angielskiego Katarzyną Dzikowską, 
Anną Topolnicką i Andrzejem Zmysłowskim 
uczestniczyła w programie „Euro Week - Szkoła 
Liderów” zorganizowanym przez Europejskie 
Forum Młodzieży w Długopolu Zdrój.

62 młodych artystów ze szkół 
podstawowych w Ciechowie, 
Rakoszycach, Szczepanowie i  
Środzie Śląskiej poczuło się jak 
gwiazdy światowego formatu i 
wcieliło się w role wykonawców 
znanych piosenek na profesjonal-
nie przygotowanej scenie.

Uczestnicy rywalizowali 
ze sobą w dwóch kategoriach: 
występ indywidualny i zespół. 
Oceny występów dokonali na-
uczyciele z czterech szkół gminy 
Środa Śląska.

Jury brało pod uwagę wyko-
nanie utworu, wygląd - upodob-
nienie do wykonawcy, ruch na 
scenie, ogólne wrażenie arty-
styczne i przede wszystkim do-
bry humor.

W tym roku najpopularniej-
szy okazał się utwór Donatana i 
Cleo, który był prezentowany na 

scenie przez kilku wykonawców.  
Oglądając występy poszczegól-
nych uczestników mieliśmy złu-
dzenie, że  słuchamy światowej 
sławy piosenkarzy. Młodzi arty-
ści parodiując występy znanych 
muzyków polskiej i zagranicznej 
estrady, mogli poczuć się jak 
prawdziwe gwiazdy. Ogromne 
zaangażowanie, inwencja twórcza 
młodych artystów nie zna granic.

Wszyscy reprezentowali wy-
soki poziom, a występy podo-
bały się zgromadzonej widowni. 
Nagrodzone zostały 4 zespoły i 6 
wykonawców indywidualnych.

Kto wie, może za kilka lat 
uczniowie szkół naszej gminy 
będą reprezentować Polskę na 
Eurowizji? Mamy nadzieję, że 
tym razem z sukcesem. Tego im 
oczywiście życzymy.

Jak oni śpiewają
W Zespole Szkół w Rakoszycach odbyła 
się XIV edycja Gminnego Konkursu 
Mini Playback Show klas I-III.
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Pozostając w kręgu liczb war-
to zapoznać się przynajmniej z 
częścią danych dotyczących 
naszego powiatu, jakie znaleźć 
można m.in. w rocznikach sta-
tystycznych. Na co dzień nie 
zaglądamy do nich zbyt często. 

Wiemy wprawdzie chyba wszy-
scy, że gmin w powiecie jest pięć a 
miasto jedno, jednak dokładniej-
sze dane są nam obce. W pierw-
szej kolejności możemy spraw-
dzić, które z parametrów powiatu 
uległy zmianie na przestrzeni lat.

15 lat Powiatu - cz. II
Zgodnie z zapowiedzią przybliżamy kolejną 
część książki „15 lat Powiatu Średzkiego. 
Urodzinowe resume…”. Dziś fragment rozdziału, 
zatytułowanego: Cyfry, cyfry, cyfry…

31 grudnia 
1998 r. 

31 grudnia 
2008 r. 

31 grudnia 
2013 r.

powierzchnia (km2) 703,7 704 704

% pow. województwa 3,5 3,5 3,5

ludność
w tym: kobiety
 mężczyźni. 

49 240
24 777
24 463

49828
25388
24440

52107a
25718a
26390a

miasta 1 1 1 a

sołectwa 109 111 111a

Miejscowości wiejskie 141 112 114a

powierzchnia obszarów prawnie chronionych (ha)
w tym: rezerwaty (ha) 
 parki krajobrazowe (ha) 

524,9
34,7
490

524,9
34,7

490,0

525,4a
35,2a

490,0a

powierzchnia gruntów leśnych (ha) 8 500 9134 9195,5a

podmioty zarejestrowane w systemie REGON
w tym: sektor publiczny
 sektor prywatny

3 067
91

2 976

4532
160

4372

5135
165

4970

dochody budżetu powiatu  (tys. zł) - 31034,2 34052,1b

wydatki budżetu powiatu  (tys. zł) - 27354,5 33927,2b

małżeństwa 258 380 283b

przyrost naturalny 28 32 40b

bezrobotni zarejestrowani 7 701 1561 2459

stopa bezrobocia 13,3 8,8 13,5

szkoły podstawowe 28 17 14c

gimnazja - 10 10c

szkoły średnie / ponadgimnazjalne 10 - -

Zasadnicze szkoły zawodowe dla młodzieży 3 3 3c

Licea ogólnokształcące dla młodzieży 2 1 1c

Licea profi lowane dla młodzieży - 2 1c

Technika dla młodzieży 5 2 2c

szkoły policealne 2 2 -

placówki przedszkolne 33 21 24c

szpitale/liczba łóżek 1/215 bd bd

apteki 4 13 11a

biblioteki publiczne 18 18 18a

kina stałe 1 1 1a

muzea 1 1 1a

obiekty zbiorowego zakwaterowania/miejsca 
noclegowe

3/84 3/165 6/256

a - stan w dniu 31 XII 2012 r.,
b - dane dotyczą roku 2012,
c - dane dotyczą roku szkolnego 2012/2013.
Kreska (-) – zjawisko nie wystąpiło.
Źródło: Województwo dolnośląskie – podregiony, powiaty, gminy 2009 i 2012; Urząd Statystyczny 
we Wrocławiu, Bank Danych Lokalnych GUS: http://www.stat.gov.pl/bdl/.

(RFP)

Zielone światło i 80 000
Najlepszym na to dowo-

dem, że dużo jest ludzi, którym 
„chce się chcieć”, jest rekordowa 
jak dotychczas ilość złożonych 
wniosków. Zewnętrzna komisja 
złożona z przedstawicieli gmin 
skupionych w Lokalnej Grupie 
Działania „Kraina Łęgów Od-
rzańskich” w ciągu czterdziestu 
dni oceniła (formalnie i mery-
torycznie) trzydzieści sześć apli-
kacji na kwotę dofinansowania 
w wysokości ponad 200 tys. 
zł. Łączna zakładana wartość 
wszystkich złożonych propozycji 
to ponad 467 tys. zł. 

Tradycyjnie na liście rankin-
gowej „pierwszego rozdania” 
znalazły się projekty mieszczące 
się w limicie środków przezna-
czonych na realizację programu 
w tegorocznym budżecie gminy. - 
W tym roku jest to osiemdziesiąt 

tysięcy złotych i w ramach tego 
limitu zielone światło otrzymało 
czternaście najlepszych projek-
tów – mówi Marcin Brzeziński, 
kierownik Wydziału Promocji i 
Rozwoju Gminy, średzkiego ma-
gistratu. – Kolejne projekty, te z 
dalszych miejsc listy rankingowej, 
poczekać muszą do najbliższej se-
sji średzkiej rady miejskiej.

Aktywni u Prezydenta RP
To właśnie na majowej sesji 

Burmistrz Środy Śląskiej Bogu-
sław Krasucki ma zawniosko-
wać o zwiększenie budżetu na 
dofinansowanie pozostałych 
wysoko ocenionych wniosków. 
- Zależy nam – podkreśla – aby 
wsparcie otrzymały projekty jak 
najbardziej pobudzające aktyw-
ność mieszkańców i zachęcające 
do pracy wspólnej na rzecz lo-
kalnych społeczności. Osobiście 

bardzo mnie cieszy tak duże 
zaangażowanie mieszkańców 
jednak ze względu na rekordową 
ilość wniosków i ograniczenia 
budżetowe muszę powiedzieć, 
że pieniędzy nie wystarczy dla 
wszystkich, a dofinansowane zo-
staną projekty najlepsze.

Sukces twórców i uczestników 
programu „Aktywni na ziemi 
średzkiej” ma od niedawna jesz-
cze jeden, całkiem nowy wymiar. 
-  Jest dla nas powodem do dumy, 
że nasze nowatorskie rozwiązania 

zastosowane w programie Ak-
tywni na ziemi średzkiej, zostały 
docenione i uznane za wartościo-
we nawet „na górze”. Mam tu na 
myśli prezydenckich ekspertów, 
którzy zdecydowali o umieszcze-
niu programu w bazie dobrych 
praktyk i przykładów do naślado-
wania na internetowej Witrynie 
Obywatelskiej prowadzonej przez 
Kancelarię Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej – podsumowuje 
Burmistrz Krasucki. (prg)

Aktywni III – są już wyniki
Znamy już wyniki oceny merytorycznej wniosków, 
jakie zgłoszono do III edycji gminnego programu 
grantowego „Aktywni na ziemi średzkiej”. Po 
raz trzeci okazało się, że pomysł programu był 
strzałem w dziesiątkę, a aktywni mieszkańcy 
nadal chcą wiele zrobić dla siebie i otoczenia.

Targi, zwane też Dniem Spo-
łecznej Super Mocy to największe 
święto NGO w regionie. Ich ce-
lem jest promocja dolnośląskich 
organizacji pozarządowych oraz 

różnych przejawów aktywności 
społecznej mieszkańców Dolnego 
Śląska, a także integracja trzech 
sektorów – publicznego, prywat-
nego i pozarządowego. Z roku 

na rok rośnie skala wydarzenia 
i przybywa atrakcji. 

W tym roku w programie:
Pergola: 
12.00 - 17.00 - TARGI ORGA-

NIZACJI POZARZĄDOWYCH, 
stoiska wystawiennicze ponad 
100 organizacji!

14.00 - 20.00 - STREFA DLA 
DZIECI, a w niej bezpłatne 
warsztaty edukacyjne, miniZOO, 
konkursy  z nagrodami, loty ba-
lonem na uwięzi, wielki tort, plac 
zabaw

Święto organizacji
Koncerty, pokazy, warsztaty, strefa dla dzieci, 
specjalne show fontanny multimedialnej, 
pokaz sztucznych ogni oraz prezentacje ponad 
100 dolnośląskich organizacji! Wszystko to 25 
maja we Wrocławiu w ramach Dolnośląskich 
Targów Organizacji Pozarządowych.

R E K L A M A

18.00 - 22.00 - KONCERTY: 
Rabastabarbar (godz. 18:00), 
Labirytm (godz. 19:00), Artur 
Chamski (godz. 20:00), Me My-
self and I (godz. 20:45)

21.30 - SHOW FONTANNY 
MULTIMEDIALNEJ Z POKA-
ZEM SZTUCZNYCH OGNI

21.50 - POKAZ AKROBA-
TYCZNY ENIGMA ART

Centrum Kongresowe w Hali 
Stulecia:

11.30 - 14.00 - część konferen-
cyjna z panelami dyskusyjnymi, 
ponad 20 zaproszonych gości ze 
świata pozarządowego, admini-
stracji publicznej, mediów i biz-
nesu. Hasło przewodnie: RAZEM 
DLA DOBRA WSPÓLNEGO - 
współpraca trójsektorowa – prak-
tyki, bariery, szanse.

Wstęp na imprezę jest bez-
płatny. 

(RFP)

Dzi�kuj�c szanownym Wójtom, Burmistrzom, 
Starostom i kierownikom jednostek 
samorz�dowych z Dolnego �l�ska  
za wieloletni� wspó�prac�  

zach�cam do dalszego wspólnego dzia�ania 
w zakresie audytów wewn�trznych 
(dotacji, informatycznych i innych), 
audytów unijnych, kontroli zarz�dczej  
oraz doradztwa prawno-ekonomicznego  
we wszelkiej materii zwi��anej  
z funkcjonowaniem samorz�dów, 

Pozdrawiam serdecznie 

MARIUSZ WI�CH 
TEL. 602-474-617 
MAIL: WIECH_MW@OP.PL
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– Takie imprezy pozwalają 
nam popularyzować wiedzę o 
zjednoczonej Europie, uczyć 
otwartości i szacunku wobec 
różnych wartości kulturowych, 
historii i tradycji, a także integro-
wać dzieci i młodzieży z naszego 
powiatu - podkreśla Małgorzata 
Hubiak, koordynator powiatowy 
edukacji europejskiej w średzkim 
PORE.

Obchody przebiegały etapo-
wo. Wcześniej ogłoszono konkurs 
plastyczny i fotograficzny, a wiel-

ki finał odbył się 8 maja w Domu 
Kultury w Środzie Śląskie. Były 
występy  przedszkolaków z Mal-
czyc, stoiska przybliżające kraje 
UE oraz scenki pokazujące zwią-
zek Polski z danym krajem. Waż-
nym elementem było ogłoszenie 
wyników konkursów oraz prezen-
tacje zwycięskich prac. Uczniowie 
obejrzeli też film o wyborach do 
Parlamentu Europejskiego. 

Imprezie patronował starosta 
powiatu Sebastian Burdzy.

(RFP)

W rocznicę akcesji
Wiele atrakcji przygotował Powiatowy Ośrodek 
Rozwoju Edukacji z okazji 10. rocznicy 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej.

konkurs plastyczny „Europa oknem na świat – Polska 10 lat w Unii Europejskiej”:
I miejsce w kat. przedszkola - Maria Szremska (Malczyce)
I miejsce w kat. SP kl. I-III- Mariusz Bronowicki (Kostomłoty)
III miejsce w kat. SP kl. IV-VI - Martyna Sawicka (Kostomłoty)

konkurs fotografi czny pt. „Moja szkoła, moja gmina, mój powiat 10 lat w Unii Eu-
ropejskiej”:
I miejsce w kat. gimnazja – Paulina Mazurkiewicz (Środa Śl.)
I miejsce w kat. szkoły ponadgimnazjalne – Aleksander Kopacz (SOSzW)

Konkurs na prezentacje kraju Unii Europejskiej:
I miejsce w kat. SP – Kostomłoty
I miejsce w kat. gimnazja – Środa Śl.
I miejsce w kat. szkoły ponadgimnazjalne – PZSP nr 1  

Zwycięzcy konkursów:

R E K L A M A

- By dotrzeć do celu naszej 
podróży, musieliśmy wyruszyć 
bardzo wcześnie, ale było warto! 
Gdy dojechaliśmy do szkoły w 
Saterlandzie, choć padał deszcz, 
nasi koledzy i koleżanki dzielnie 
oczekiwali naszego przyjazdu. 
Tego samego wieczoru poznali-
śmy ich rodziny, które były bardzo 
gościnne i przygotowały dla nas 
pyszne kolacje – wspomina Anna 
Koman, jedna z uczestniczek tej 
edyckji wymiany.

Przygotowany przez gospoda-
rzy program przewidywał zajęcia 
szkolne z uczniami z Niemiec w 
Schulzentrum, zwiedzanie ratu-
sza, remizy strażackiej i komendy 
policji w Ramsloh. 

- Podczas kolejnych dni na-
szego pobytu w Niemczech, nikt 
nie narzekał na brak rozrywki! 
Zwiedziliśmy szkołę w Saterlan-
dzie, która zdumiała nas swoją 
nowoczesnością, odwiedziliśmy 
zabytkowy młyn w Scharrel, pły-
waliśmy po rzece Ems w Leer, 

złożyliśmy też wizytę w owczarni 
oraz pojechaliśmy na wycieczkę 
do Holandii. 

Niezwykle ciekawa okazała się 
wystawa zdjęć w Oldenburgu pani 
Doris Waskönig, którą zainspiro-
wał program wymiany młodzieży, 
efektem jej pracy było ukazanie 
na fotografiach życia w Środzie 
Śląskiej. Uczestnicy poznali i od-
wiedzili też znaną postać z telewi-
zji: Tamme Hanken, najwyższego 
mieszkańca krainy Ostfrisland.

- Oprócz zajęć i wyjazdów z 
nauczycielami, zawartych w pro-
gramie mogliśmy sami zorgani-
zować sobie czas wolny, robiliśmy 
wtedy grilla, jeździliśmy na wy-
cieczki rowerowe, uczyliśmy na-
szych niemieckich przyjaciół jak 
powiedzieć np. Chrząszcz brzmi w 
trzcinie w Szczebrzeszynie, było to 
dla nich nie lada wyzwaniem, ale 
przysporzyło nam wiele śmiechu. 

Wszyscy byli dla nas uprzej-
mi i bardzo się z nimi zżyliśmy, 

więc gdy przyszedł czas rozstania 
nikt nie chciał wracać do domu. 
Pożegnanie przyniosło wiele łez i 
smutku, mimo to jesteśmy bardzo 
zadowoleni, że wzięliśmy udział 
w wymianie, mogliśmy nie tyl-
ko rozwinąć swoje umiejętności 
językowe oraz zwiedzić ciekawe 
miejsca, ale również nawiązać 
nowe, międzynarodowe kontak-
ty. Jesteśmy już pewni, że za rok 
też bardzo chętnie weźmiemy w 
niej udział!

Tygodniowy pobyt u przyja-
ciół w Dolnej Saksonii to nieza-
pomniany tydzień nauki, ale w 
zupełnie innej formie, gdzie nie 
wystarczy już teoretyczna wiedza, 
ale podczas pobytu w niemieckich 
rodzinach weryfikowane są prak-
tyczne umiejętności nawiązywania 
kontaktów i komunikacji w języ-
ku obcym. Wieloletni już projekt 
wymiany szkolnej z Saterlandem 
przybliża młodym ludziom z Pol-
ski i Niemiec inną kulturę, uczy ją 
rozumieć, a tym samym pomaga 
głębiej poznać własna tożsamość. 

***
Organizatorzy i uczestni-

cy dziękują serdecznie Bur-
mistrzowi Środy Śląskiej i 
Polsko-Niemieckiej Współ-
pracy Młodzieży za nieustanne 
wsparcie dla naszych projektów. 
(Sławomir Siwerski/prg)

Wymiana po raz 17.
W dniach 11- 17 
maja uczniowie 
Szkoły Podstawowej 
nr 3 i gimnazjów w 
Środzie Śląskiej i 
Rakoszycach spędzili 
tydzień w Saterlandzie 
w ramach XVI 
wymiany młodzieży.

Zabytkowy młyn w Scharrel.

W Schulzentrum.
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- Występ w barażach jest 
uwieńczeniem długiego i wy-
czerpującego sezonu – mówi Ja-
cek Błaszkiewicz, kapitan ULKS 
Ciechów. – Przegraliśmy zaledwie 
trzy spotkania i zajęliśmy drugie 
miejsce w grupie wschodniej 

trzeciej ligi, pokonując utytuło-
wane kluby z Wrocławia, Wał-
brzycha i Strzelina. Faworytem 
dwumeczu są nasi przeciwnicy, 
co traktujemy jako dodatkowe 
wyzwanie. Będziemy się starać 
się o jak najlepszy wynik i awans, 

mimo, że staniemy do walki bez 
dwóch zawodników z podstawo-
wego składu.

Początek meczu o godz. 12.00 
w hali sportowej przy Zespole 
Szkół w Ciechowie. Wstęp wol-
ny. Aktualny skład ULKS CIE-
CHÓW: Marek Grześkowiak, 
Łukasz Haczkiewicz, Jacek Błasz-
kiewicz, Jerzy Florczak, Wojciech 
Kurowski i Mariusz Kurowski.

To jednak nie wszystkie wie-
ści z tenisowego centrum gminy 
Środa Śląska. – Gorąco zapra-
szam młodszych sympatyków 
celuloidowej piłeczki do zapi-
sywania się do klubu – zachęca 
Jacek Błaszkiewicz. – Trenujemy 
w każdy wtorek i czwartek od 

godz. 18.00 w hali w Ciechowie. 
A korzystając z okazji, w imie-
niu swoim i zawodnikow naszego 
klubu dziękuję za dotychczasową 
współpracę i wsparcie władzom 
samorządowym gminy Środa 
Śląska, dyrekcji Zespołu Szkół w 
Ciechowie i – dodaje.

Ciechów – historyczna szansa
Już w najbliższą sobotę, 24 maja, odbędzie 
się pierwszy z dwóch barażowych meczów o 
wejście do II ligi tenisa stołowego. Przed szansą 
historycznego awansu staną zawodnicy ULKS 
Ciechów. Przeciwnikiem ciechowian będzie 
UKS Jastrząb Boguszów-Gorce, zwycięzca 
grupy zachodniej III ligi dolnośląskiej.

������� sroda pl
PAKIET DLA FIRM LOKALNYCH

TAKA REKLAMA

wejdź na stronę:

Dzwoń: 512 745 851
505 502 202

Mailuj: reklama@otomedia.pl

KOSZT JEDYNIE

woń: 512 745 851 Mailuj: reklama@otomedia pl

45 PLN netto

media.pl

Spotkanie z udziałem m.in. 
ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego Bogdana Zdrojew-
skiego, wojewody dolnośląskiego 
Tomasza Smolarza, dyrektora In-
stytutu Książki Grzegorza Gau-
dena, dyrektora Dolnośląskiej 
Biblioteki Publicznej Andrzeja  
Tywsa oraz licznej reprezentacji 
dolnośląskich bibliotek i władz 
samorządowych odbyło się w 
nowo otwartej sali widowisko-
wo-konferencyjnej. 

Podczas uroczystości minister 
Zdrojewski wręczył piętnastu 
osobom odznaki honorowe Za-
służony dla Kultury Polskiej. Wraz 
z dyrektorem Instytutu Książki 
uhonorował statuetkami samo-
rządowców gmin, w których za-
kończono projekty Biblioteki Plus. 

Odznakę honorową otrzy-
mała Anna Kuszlik-Czajkowska 

dyrektor Biblioteki Publicznej w 
Środzie Śląskiej, a jedna ze statu-
etek trafiła do  burmistrza Środy 
Śląskiej Bogusława Krasuckiego. 
- Dolnośląskie biblioteki znako-
micie wykorzystały ostatnią de-
kadę i wiele szans, jakie się w tym 
czasie pojawiły – podkreśliŁ Bog-
dan Zdrojewski. – Dzięki temu 
żadna z nich nie wygląda już tak 
jak przed laty.

Przypomnijmy, że średzka 
biblioteka w ramach Programu 
Wieloletniego Kultura+, Priorytet 
Biblioteka+ zrealizowała zadanie 
Modernizacja Biblioteki Publicz-
nej w Środzie Śląskiej. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 631 781 zł, 
w tym środki z Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
461 355 zł wkład Gminy Środa 
Śląska 170 426 zł. (BP/PRG)

Dolnośląski Dzień 
Bibliotekarza 
i Bibliotek
Tegoroczne obchody 
Dolnośląskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 
zorganizowano w Powiatowej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Oleśnicy i nie 
zabrakło na nich średzkich akcentów.

16 maja w Szkole Podstawowej w Środzie 
Śląskiej odbyła się kolejna edycja  gminnego 
konkursu ortografi cznego klas II i III.
Uczniowie ze szkół podstawowych z Cie-
chowa, Rakoszyc, Szczepanowa i Środy Ślą-
skiej zebrali się w Szkole Podstawowej w Śro-
dzie Śląskiej,
by walczyć z ortografi cznymi bykami. Ideą 
konkursu jest promowanie poprawnej pol-
szczyzny i podnoszenie poziomu kompeten-
cji ortografi cznych. Uczniowie mają możli-
wość sprawdzenia,
w jakim stopniu udało im się opanować 
zasady ortografi i i wziąć udział w uczciwej 
rywalizacji. Nawiązują również kontakty z 
uczniami z innych szkół. Nauczyciele kon-
frontują wiedzę uczniów z wiedzą dzieci z 
innych placówek, co motywuje ich do szu-
kania nowych, lepszych metod nauczania 
ortografi i. Motywację mają również ucznio-
wie, aby poszerzać i doskonalić umiejętno-
ści ortografi czne.
Konkurs gminny miał charakter dyktanda. 
Uczniowie, którzy przebrnęli przez etap 

szkolny, musieli zmierzyć się z tekstem 
naszpikowanym trudnościami ortografi cz-
nymi.  W przerwie eliminacji  uczniowie 
szkoły ze Środy Śląskiej uatrakcyjniali czas 
oczekiwania uczestników na werdykt jury, 
prezentując osiągnięcia teatralno – taneczne.
Laureaci otrzymali piękne nagrody książ-
kowe, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe 
dyplomy.
Nagrody wręczyła uczniom dyrektor Monika 
Senator.
Tegorocznymi laureatami zostali:
W klasach drugich:
I miejsce Maximilian Grziwa - SP nr3 Środa 
Śląska
II miejsce Wiktor Chorąży – ZS Ciechów
III miejsce Piotr Domaradzki – SP nr3 Środa 
Śląska
W klasach trzecich
I miejsce Daria Kopiec – SP nr3 Środa Śląska
II miejsce Maciej Szafran – SP nr3 Środa 
Śląska
III miejsce Julia Wołyniec - SP nr3 Środa Śląska
Gratulujemy!

Ortograficzna corrida
Gminny konkurs ortograficzny klas II i III 
szkół podstawowych rozstrzygnięty!
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W dniach 30 kwietnia – 3 
maja trzydziestojednoosobowa 
reprezentacja ziemi średzkiej, 
wraz z ks. Bartłomiejem Polań-
skim, opiekunem Liturgicznej 
Służby, wzięła udział w 34. już 
PIM-ie – Pielgrzymce Mini-
strantów – w Twardogórze. 
- Nasze wspólne świętowanie 
ma wymiar sportu i rekreacji, 
zabawy i kultury, liturgii i mo-
dlitwy. Wszystko po to, by we 
wspólnej zabawie doświadczyć 
mocy jedności i wiary oraz by 
jej płomień zanieść wszędzie 
tam, gdzie wrócimy – podkre-
ślają organizatorzy i uczestnicy 
PIM-u.

Dobra kondycja, 
duża wiedza

Około pięciuset przedstawi-
cieli parafii z różnych stron kraju, 
skupionych w blisko trzydziestu 
drużynach, czynnie uczest-
niczyło m.in. w rozgrywkach 
sportowych, zajęciach spraw-
nościowo-zręcznościowych, a 
także konkursach wiedzy. Rywa-
lizowano w czterech kategoriach 
wiekowych (klasy 1-3 i 4-6 szkół 
podstawowych, gimnazja i licea). 
Po raz kolejny młodzi średzianie 
pokazali się z najlepszej strony. 
Drugi rok z rzędu stanęli bowiem 
na podium rozgrywek sporto-

wych – rok temu na drugim, tym 
razem na miejscu trzecim. 

- Także w konkursie wiedzy o 
św. Janie Bosko poszło nam na-
prawdę dobrze, a na szczególne 
słowa uznania zasłużyli Maciej 
Dwornicki, zdobywca I miejsca 
(klasa I SP – przyp. red.), który 
nie miał sobie równych także w 

starszych grupach wiekowych 
i Hubert Dębicki zdobywca II 
miejsca (klasa III SP) – mówi ks. 
Bartłomiej. 

Majowy PIM jest zwień-
czeniem rocznej pracy prowa-
dzonej w parafialnych grupach 
ministranckich (zarówno sale-
zjańskich jak i diecezjalnych). 
Jest także swego rodzaju podsu-
mowaniem całorocznych przygo-
towań sportowych. 

Jesienią odbywają się roz-
grywki piłki nożnej i siatkówki, a 
wiosną spotykają się koszykarze. 
Te spotkania tradycyjnie organi-
zują Salezjanie ze średzkiej parafii 
pw. św. Andrzeja Apostoła).

Jak widać Służba Liturgiczna 
niejedno ma imię. Z jednej strony 
to czas skupienia i służby Bogu 
przy ołtarzu, ale też czas dobrej 
zabawy, czynnej rozrywki na 
świeżym powietrzu, a więc do-
skonała alternatywa dla telewi-
zora, komputera czy innych za-
jęć „stacjonarnych”. Powody do 
zadowolenia mają więc nie tylko 
ministranci i lektorzy, ale też ich 
rodzice, opiekunowie i wycho-
wawcy. Wszystkim pogratulować 
trzeba wyników dotychczaso-
wych i już teraz życzyć sukcesów 
na kolejnych PIMach. 

(RED)

PIM – Środa na podium
Sposobów na spędzenie długiego majowego 
weekendu jest wiele. Jeden z ciekawszych wybrali 
ministranci i lektorzy Liturgicznej Służby parafii 
pw. św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej.

Średzka Służba Liturgiczna na PIMie - dobra kondycja, duża wiedza.

19 mln i setki tysięcy
W setkach tysięcy oblicza się 

odwiedziny Średzkiego Parku 
Wodnego. W ciągu niespełna 
dwóch lat, obiekty wybudowany 
przez Gminę za blisko 19 mln zł 
zdobył liczne grono sympatyków, 
których liczba stale rośnie - nie 
tylko, w gminie czy powiecie ale 
też w regionie.

Inwestycji mniejszych gabary-
towo ale nie mniej istotnych dla 
rozwoju kultury fizycznej i czyn-
nej rekreacji także nie brakuje. 
W ubiegłym roku, na tutejszym 
stadionie, w ramach programu 
„Dolny Śląsk dla królowej spor-
tu”, realizowanego pod patrona-
tem Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego i Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki, przebudowano 

i zmodernizowano bieżnię lekko-
atletyczną (zaopatrując ją m.in. w 
tartanową nawierzchnię) i skocz-
nię w dal. W chwili obecnej trwa 
remont znajdującego się przy 
stadionie pawilonu z zapleczem 
sanitarnym i szatniami. Po za-
kończeniu prac obiekt będzie w 
pełni dostępny także osobom z 
ograniczoną sprawnością rucho-
wą. Jeszcze w tym roku „liftingu” 
ma się doczekać pobliski kort te-
nisowy.

Półtora miliona 
na kompleks

Inwestycji mających służyć 
do codziennej rekreacji nie tylko 
mieszkańcom gminy Środa Ślą-
ska nie brakuje. W Ciechowie, 

największej wsi gminy, powstaje 
centrum sportu i rekreacji: peł-
nowymiarowe boisko sportowe 
z nawierzchnią naturalną, trybu-
nami, zapleczem rekreacyjnym i 
parkingiem.  

Gotowy jest projekt nowego 
konmpleksu sportowo-rekre-
acyjnego w Środzie Śląskiej. W 
sąsiedztwie Średzkiego Parku 
Wodnego w najbliższym czasie 
powstanie kompleks boisk spor-

towych ze sztuczną nawierzchnią 
i zapleczem sanitarnym, w tym 
także boisko typu „biały orlik”, w 
sezonie zimowym pełniące rolę 
lodowiska. – Wniosek o dofinan-
sowanie tej inwestycji złożyliśmy 
w lutym do Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej województwa 
dolnośląskiego na lata 2014-
2015 i z zadowloeniem możemy 
powiedzieć, że otrzymalismy 
wparcie w wysokości półtora mi-

liona zlotych – informuje Marcin 
Brzeziński, kierownik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy Urzę-
du Miejskiego w Środzie Śląskiej. 

Przetarg 
na Szczepanów

Także w tym roku Gmina 
Środa Śląska złożyła wniosek do 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, w ramach działania 
Leader. Tym razem chodziło o 
wsparcie na budowę boiska wie-
lofunkcyjnego ze sztuczną na-
wierzchnią przy Zespole Szkół w 
Szczepanowie. 

- Ten wniosek również speł-
nił swoje zadanie. Aktualnie 
ogłoszony został przetarg na 
wyłonienie wykonawcy, a prace 
przy budowie boiska rozpoczną 
się jeszcze w czerwcu tego roku 
– dowiadujemy się w średzkim 
magistracie. – Oznacza to, że już 
od września uczniowie szkoły w 
Szczepanowie, lokalna młodzież 
i aktywne LZS-y będą mogły ko-
rzystać z nowego obiektu. 

Zdecydowana większość 
inwestycji sportowych to efekt 
skutecznego pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych, bez których 
nie udałoby się zrealizować tych 
wszystkich zadań. (prg)

Sportowa Środa Śląska
Gmina Środa Śląska – dobry przykład 
wszechstronnego rozwoju, także w budownictwie. 
Rosną fabryki, świetlice wiejskie, powstają 
drogi, chodniki... – wyliczać można by długo. 
Dużo dzieje się także na różnych etapach 
realizacji zadań w infrastrukturze sportowej.

W Ciechowei praca wre.

Nowa bieżnia już cieszy i służy sportowcom.

Impreza zapewniała liczne 
atrakcje dla dzieci, m.in. darmo-
we przejażdżki łódką po Odrze 
oraz malowanie twarzy. Pomimo 
nie sprzyjającej pogody frekwen-
cja dopisała i przy miejscu cumo-
wania jednostek robiły się kolejki. 

Dla wygłodniałych  przygoto-
wano kiełbaski, natomiast  czas 
umilał muzyką dj Perqs. Kolejną 
atrakcją dla najmłodszych było 
malowanie twarzy które zapew-
nił i sponsorował Malczycki Dom 
Kultury.  

Organizatorzy pragną ser-
decznie podziękować osobą które 
swoim zaangażowaniem bardzo 
nas wspomogły, a w szczególno-
ści OSP w Malczycach,  firmie 
BaRaPol za zapewnienie stolików 
oraz barierek, Panu Bogdanowi 
Sułkowskiemu za użyczenie na-
głośnienia, firmie Japspec - na-
prawa samochodów Krzysztof 
Pustelnik, LKK Ster Malczyce 
za kamizelki asekuracyjne, a 
za poczęstunek firmie Państwa 
Dzierbickich.  

ZAKRĘCENI NA ODRĘ 

Majówka nad Odrą
Już po raz drugi zorganizowano „Majówkę 
nad Odrą”, podczas której każdy mógł 
przepłynąć się naszą piękną rzeką.
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Wystąpili na nim artyści Chó-
ru Madrygał i Zespołu Kameral-
nego Legnickiej Orkiestry Symfo-
nicznej, które to zespoły działają 
wspólnie pod patronatem Le-
gnickiego Centrum Kultury. 

Koncert odbywał się pod 
hasłem Tu Es Petrus - Ty jesteś 
Piotr, i miał charakter dziękczy-
nienia za życie i pontyfikat nasze-
go wielkiego rodaka papieża Jana 

Pawła II, który 27 kwietnia został 
kanonizowany. 

Wśród licznych utworów 
usłyszeliśmy utwory od roman-
tyzmu po współczesność. Wśród 
nich były utwory bardzo znane 
jak np. „Amazing Grace”,czy 
„Nie lękajcie się”. W finale kon-
certu chór i orkiestra wykonały 
tytułowy utwór - „Tu Es Petrus” 
- M. Sawy, napisany specjalnie na 
przyjazd Jana Pawła II do Legni-
cy w czerwcu 1997 r. Wszystkie 
utwory spotkały się z ogromnym 
aplauzem ze strony przybyłych 
na koncert słuchaczy, wśród nich 
byli także przedstawiciele władz 
samorządu powiatowego, na czele 
ze starostą powiatu sredzkiego –
Sebastianem Burdzym, który ob-
jął koncert swoim Honorowym 
Patronatem. Gminę Kostomłoty 
reprezentował m.in. sekretarz - 
Andrzej Suropek.

Po koncercie artyści udali się  
do przygotowanej przez Panie z 
„Kółka Rolniczego” sali wiejskiej, 
gdzie na zaproszonych gości cze-
kały suto zastawione stoły. Wszy-
scy goście byli urzeczeni atmos-
ferą panującą zarówno podczas 
koncertu, jak i po nim. Podczas 
spotkania w świetlicy, co chwilę 
rozbrzmiewał śpiew chóru, któ-
ry w ten sposób chciał podzięko-
wać wszystkim Paniom z „Kółka 
Rolniczego” za ich ogromny 
trud włożony w przygotowanie 
„skromnej” gościny. Radość prze-
pełniała wszystkich przybyłych, a 
ze szczęścia nie jedna Pani uroni-
ła małą łezkę, bo siła wdzięczno-
ści śpiewających nie miała granic. 

Pragnę podziękować gospo-
darzowi parafii św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, ks. Leszkowi 
Pierzeckiemu za udostępnienie 
pięknej świątyni oraz pomoc  

w organizacji imprezy poprzez 
dobre słowo i zachęcenie wszyst-
kich do wzięcia udziału w kon-
cercie. Pragnę bardzo serdecznie 
podziękować paniom z „Kółka 
Rolniczego” w Piotrowicach, któ-
re jest współorganizatorem tego 
koncertu, za wyjście z inicjatywą 
ponownego ugoszczenia zapro-
szonych przez nas artystów oraz 
gości.

 Dziękuję Pani Prezes Izabe-
li Włodarek oraz jej zespołowi 
– a więc Paniom: Annie Bier-
nat, Małgorzacie Marchewka, 
Agnieszce Żak, Emilii Cymer-
man, Dorocie i Monice Synów-
ka, Bożenie Wrzeszcz, Bogusła-
wie Garbaczonek, Irenie Mróz, 
Wandzie Żałobniak, Krystynie 
Kutrzuba, Lucynie Solarskiej, 
Teresie Orzechowskiej, Danucie 
Iwanickiej, Irenie Zgardowskiej, 
Annie Swobodzian oraz Józefie 
Gałązka. 

Nasz koncert nie mógłby się 
odbyć, gdyby nie nasi sponsorzy, 
a są nimi: Bank Zachodni WBK 
S.A., Agro-Techrol w Kostomło-
tach, Pan Stanisław Wicha - Skład 
Ogólnorolny  Wicha, Pan Stani-
sław Marchewka - Firma Mar-
chewka, Powiat Średzki, Panowie 
Paweł Milik i Artur Duda - Firma 
Fides, Gminny Ośrodek Kultury 
w Kostomłotach, Panowie Jan i 
Wiesław Michniewicz, Pan Ka-
zimierz Raczek, Pan Stanisław 
Gromala, Pan Wacław Jaskuła, 
Pan Jacek Grzeszczak – Pośred-
nictwo Finansowo-Ubezpiecze-
niowe, oraz Pan Mieczysław Bor-
suk, który zorganizował transport 
artystów  z Legnicy i z powrotem. 

Swoje podziękowania pragnę 
także złożyć na ręce Pani Ewy Ro-
lińskiej-Sikora z Wydziału Roz-
woju, Funduszy Zewnętrznych i 
Promocji Powiatu średzkiego, za 

promocję naszej imprezy w po-
wiecie. Chciałbym podziękować 
także Pani Beacie Mamczarz z 
Urzędu Gminy                            w 

Kostomłotach, za umieszczenie 
informacji o naszym koncercie 
w Biuletynie Gminnym.

TOMASZ KOŚCIELSKI

Koncert Wielkanocny
18 maja w kościele 
parafialnym 
p.w. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
odbył się II Koncert 
Wielkanocny 
Piotrowice 2014.

WÓJT GMINY KOSTOMŁOTY oraz Za-
kład Usług Komunalnych „HADLUX” 
Sp. z o.o. w Sobótce, jako podmiot 
odbierający odpady komunalne na 
terenie Gminy Kostomłoty informują, 
że w dniu 30 maja 2014 r. (piątek) 
na terenie Gminy przeprowadzona 
zostanie zbiórka odpadów wielkoga-
barytowych tj.: starych mebli, zuży-
tego sprzętu: AGD, RTV, oraz opon o 
średnicy nie przekraczającej 130 cm. 

Osoby posiadające zbędne przedmio-
ty winny wystawić je przed posesją                         
w widocznym miejscu niepowodu-
jącym zagrożenia dla otoczenia do 
godziny 700 w wyznaczonym dniu. 
Odpady wystawione po tym terminie 
nie będą odebrane.

Jednocześnie informujemy, że nie 
będą zabierane odpady wysypane 
luzem typu: ziemia, gruz budowlany, 
odpady komunalne, resztki roślinne, 
muszle sanitarne i umywalki cera-
miczne, oszklone okna, oszklone 
drzwi, opony powyżej średnicy 130 
cm, papa, świetlówki, eternit, odzież, 
beczki oraz pojemniki po olejach 
i smarach, styropian oraz odpady 
sprzed posesji, której właściciele nie 
złożyli deklaracji na odbiór odpadów 
komunalnych!

ZBIÓRKA 
ODPADÓW 

WIELKOGABARY-
TOWYCH
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uroczystych obchodów 65-lecia 
OSP w Chomiąży w dniu 17 maja 
2014r.

Medale wręczali dh Wacław 
Dziendziel prezes ZOW ZOSP 
RP woj dolnośląskiego, oraz dh 
Leszek Gawliński członek Pre-
zydium ZOW ZOSP RP woj. dol-
nośląskiego. W imieniu odzna-
czonych podziękowanie złożył dh 
Adam Haładus.

Zaproszeni goście - przed-
stawiciele władz resortowych, 
samorządowych, złożyli listy 
gratulacyjne na ręce prezesa ZOP 
ZPSP  pow. średzkiego Czesława 
Dudzińskiego.

Prezes ZOP ZOSP RP Cze-
sław Dudziński  podziękował  za 
miłe życzenia i wyrazy uznania.  

Zaprosił uczestników do  dalszej 
części tj. spotkania pokoleń przy 
strażackiej grochówce. Poczęstu-
nek przygotowany został przez 
organizatorów uroczystości tj. 

Zarząd Powiatowy Związku OSP 
RP. 

Uświetnieniem uroczystości 
był koncert Orkiestry Dętej ze 
Środy Śląskiej. 

Organizatorem tegorocznego 
– XIX już finału - było Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Kłodzku. Zmierzyli się ucznio-
wie szkół podstawowych, a dzień 
później gimnazjów. W pierwszej 
kategorii II miejsce zajęła Sara 
Szafrańska ze Szkoły Podsta-
wowej w Malczycach (opieka 

artystyczna: Anna Zwierzyńska 
- Kożuszko). Z kolei Noemi Sza-
frańska z malczyckiego gimna-
zjum zdobyła wyróżnienie I-go 
stopnia. Jej opiekunem była Syl-
wia Sokołowska – Szafrańska.

Gratulujemy sukcesów i trzy-
mamy kciuki za kolejne konkursy.

(RFP)

Siostry na medal
Bardzo dobrze wypadły 
uczennice z Malczyc 
w finale wojewódzkim 
Dolnośląskiego Konkursu 
Recytatorskiego 
„Pegazik”.

W kościele pw. Świętego 
Krzyża w Środzie Śląskiej mszę 
w intencji strażaków i ich rodzin 
celebrował proboszcz miejscowej 
parafii ks.  Jan Wałów. W swoim 
kazaniu nawiązał do zaangażowa-
nia członków OSP w środowisku 
i zaufaniu jakim się ich obdarza  
oraz za ich bezinteresowną pra-
cę na rzecz społeczeństwa, w 
szczególności w ratowaniu życia 
i mienia. 

W mszy brały udział  wszyst-
kie poczty sztandarowe z powia-
tu średzkiego, zaproszeni goście, 
strażacy, członkowie ich rodzin 

oraz mieszkańcy  miejscowej 
parafii. 

Po mszy strażacy w kolumnie 
udali się do Centrum  Sportu w 
Bukówku gdzie odbyła się II część 
uroczystości.

W kolumnie marszowej 
pododdziały  wraz z pocztami 
sztandarowymi przemaszero-
wały główną ulicą Bukówka i 
zajęły miejsce na placu Centrum 
Sportu.

Następnie dowódca uroczy-
stości, Józef Dubiel, naczelnik 
OSP Lusina, złożył meldunek o 
gotowości do uroczystości, który 

odebrał druh Wacław Dziendziel 
- prezes ZOW ZOSP RP woj. dol-
nośląskiego.

Zebranych uroczyście  przy-
witał dh Czesław Dudziński 
prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Środzie 
Śląskiej. 

Doroczny Dzień Strażaka  to 
okazja do uhonorowania i wyróż-
nienia osób, które swoją postawą 
w służbie, działalnością społeczną  
i zaangażowaniem  przyczyniają 
się do umacniania stanu ochrony 
przeciwpożarowej. Wśród stra-
żaków Członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych  reprezentują-
cych gminę Malczyce wyróżnio-

no najwyższymi odznaczeniami 
resortowymi min:

- Medalem  im Bolesława 
Chomicza  druha  Stanisława  
Pałubiak OSP Chomiąża.

- Złotym Znakiem  Związku 
RP druha Adama Haładus Pre-
zesa ZO Gm ZOSP RP w Mal-
czycach

 -Brązowymi   Medalami Za 
Zasługi dla Pożarnictwa   dru-
hom Mateuszowi Szpotowicz , 
Łukaszowi Parylak z OSP Mal-
czyce.

Następna grupa strażaków 
wyróżniona zostanie podczas 

Odznaczenia dla strażaków ochotników
W niedzielę 11 maja strażacy ochotnicy  powiatu 
średzkiego  obchodzili swoje święto.
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Obchody rozpoczęły się 
hymnem państwowym. Na-
stępnie blisko 300 osobowa 
grupa dzieci, młodzieży z 
lokalnych placówek oświato-
wych oraz grupy mieszkańców  

pod przewodnictwem  księży 
proboszczów  Bolesława Syl-
westrzaka  i Michała  Szlagi 
odmówili  modlitwę za zmar-
łych,  zaginionych i poległych. 

Pan Aleksander Kamiński 
przybliżył nam historię wy-
zwolenia ziem zachodnich.  
Ryszard Skuła - wójt gminy 
Malczyce w swoim wystąpie-
niu mówił:  - Zawsze będzie-
my pamiętać zaangażowanie i 
poświecenie z jakim żołnierze 
wielu narodowości oddając to, 
co mieli najcenniejsze ŻYCIE, 
walczyli o pokój i dobrobyt 
przyszłych pokoleń. 

Zwracając się bezpośrednio 
do Kombatantów powiedział: - 
Świadkowie tamtych wydarzeń 
powoli od nas odchodzą.  Nie 
pozwolimy, żeby czuli się zapo-
mniani, bo przecież tak wiele 
im zawdzięczamy. 

W czasie uroczystości po-
sadzono  DRZEWO WOL-
NOŚCI  jako symbol  pokoju i 
triumfu sprawiedliwości oraz 
zwycięstwa dobra nad złem. 
Posadzony buk czerwony, 
który został uroczyście po-
święcony 1 maja br.  przez J.E. 
Bp Andrzeja Siezieniewskiego 
i  będzie również  symbolem  

kanonizacji JP II, 10 - lecia 
wstąpienia do Unii Europej-
skiej i 25 -lecia odzyskania 
przez Polskę Wolności i Su-
werenności. 

Przedstawiciele poszczegól-
nych delegacji: proboszczów 
malczyckich parafii,  dzieci z 
przedszkola,  uczniów ze Szko-
ły Podstawowej, młodzieży 
gimnazjalnej,  przedstawicieli 
kombatantów i caritasu, soł-
tysa Malczyc i reprezentan-
tów  lokalnych stowarzyszeń i 
przedsiębiorców oraz  radnych  
zawiesili kokardki wolności.  

Uroczystość zakończył pro-
gram artystyczny  wykonany 
przez uczniów szkoły podsta-
wowej klas IV-VI.

Obchody  były kontynu-
owane w Kwietnie gdzie przy 
lokalnym pomniku poświeco-
nym II Armii WP  kombatan-
ci, władze samorządowe oraz 
radni  złożyli  okolicznościowe 
wiązanki kwiatów. 

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim którzy pomogli w 
przygotowaniu uroczystości 
a także za liczny udział dele-
gacjom i mieszkańcom gminy 
Malczyce.

Drzewo Wolności 
na Dzień Zwycięstwa
W samo południe przy 
obelisku w Malczycach 
odbył się uroczysty 
apel z okazji 69 
rocznicy zakończenia 
II wojny światowej. 

Uroczysty apel odbył się 16 
maja 2014 na terenie wrocław-
skiej uczelni. Mimo niesprzyja-
jącej aury, na spotkaniu stawiło 
się wielu znakomitych gości: 
przedstawiciele władz państwo-

wych, wojewódzkich i samorzą-
dowych, rektorzy uczelni Wrocła-
wia, duchowni, byli komendanci 
wrocławskiej uczelni, dowódcy, 
kierownicy jednostek i instytucji 
wojskowych oraz służb mundu-
rowych działających na terenie 
Wrocławia, a także reprezentanci 
szkół współpracujących z Wyższą 
Szkołą Oficerską,  wśród nich po-
czet sztandarowy Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Lutyni. 

Szkoła Podchorążych Pie-
choty - spadkobierczyni i kon-
tynuatorka Szkoły Rycerskiej 
- powstała 28 lutego 1917 r. na 
podstawie zarządzenia Naczel-
nego Dowódcy Polskiej Siły 
Zbrojnej generała Hansa Har-

twiga von Beselera. Szkoła pod-
jęła działalność w Komorowie 9 
września 1917 r. Jej pierwszym 
komendantem został kpt. Sztabu 
Generalnego Marian Kukiel.

Na początku 1918 r. zwierzch-

nictwo nad Szkołą przejęła Kró-
lewsko-Polska Komisja Wojskowa, 

a z jej ramienia ppłk Leon Barbec-
ki. Spośród słuchaczy Szkoły re-
krutowała się pierwsza kompania 
wartownicza Belwederu – siedziby 
Naczelnika Państwa Józefa Piłsud-
skiego. W latach 1917-1920 Szkoła 
prowadziła przyspieszone szkole-
nie, w związku z bardzo dużymi 
potrzebami frontów na kadrę do-
wódczą. W sierpniu 1921 r. utwo-
rzono kurs roczny dla kandydatów 
do zawodowej służby wojskowej w 
stopniu oficerskim. Absolwenci 
kursu otrzymywali stopień pod-
chorążego oraz prawo wstępu do 
szkół oficerskich innych rodzajów 
wojsk.

We wrześniu 1922 utworzono 
przy Szkole pierwszy rocznik Ofi-
cerskiej Szkoły Piechoty. Jesienią 
1926 Oficerską Szkołę Piechoty i 
Szkołę Podchorążych połączono 
pod wspólną nazwą – Oficerska 
Szkoła Piechoty. W sierpniu 1928 
r. Minister Spraw Wojskowych 
przemianował Oficerską Szkołę 
Piechoty na Szkołę Podchorążych 
Piechoty.

Absolwenci Szkoły brali 
udział w wojnie obronnej 1939 
r. oraz toczyli walki na fron-
tach II wojny światowej. Od 16 
maja 2014 roku Wyższa Szkoła 
Oficerska Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu przejęła tradycję 
Szkoły Podchorążych Piechoty 
w Komorowie. 

Piątkowa uroczystość była 
również okazją do wręczenia 
odznaczeń wojskowych, m. in. 
„Gwiazdy Afganistanu” oraz 
Srebrnego Medalu za długolet-
nią służbę. 

„Od dzisiaj tradycje Wyższej 
Szkoły Oficerskiej Wojsk Lą-
dowych i Szkoły Podchorążych 
Piechoty stanowią jedność. Hoł-
dowanie im stanowi zaszczyt i 
wyzwanie dla całego stanu oso-
bowego Uczelni” – stwierdził na 
zakończenie spotkania  rektor 
uczelni płk prof. dr hab. Mariusz 
Wiatr.

MAŁGORZATA STROIWĄS

Uczniowie  z Lutyni 
wśród podchorążych
Delegacja Zespołu 
Szkół w Lutyni wzięła 
udział w uroczystości 
przejęcia dziedzictwa 
tradycji Szkoły 
Podchorążych Piechoty 
w Komorowie przez 
Wyższą Szkołę Oficerską 
Wojsk Lądowych 
we Wrocławiu.
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Podczas wspólnego świętowa-
nia na miękińskiej scenie ze swo-
im repertuarem zaprezentowały 
się następujące zespoły: Radośni, 
Ale babki, Kapela JanaBoduszki, 
Senior, Cicha Woda, Fudżijamki, 
Lutynianie,  Smolnicza-
nie, Izerskie Bogdanki, Polanie, 
Trzy Dęby iRadośni. 

Na zakończenie występów 
każdy z uczestniczących zespo-
łów, w ramach podziękowania, 
otrzymał statuetkę wraz z dyplo-

mem upamiętniające wspólne 
świętowanie Europejskiego Dnia 
Sąsiada w Miękini.

Gratulujemy wszystkim ze-
społom wspaniałych występów i 
dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas. 

Impreza była współfinanso-
wana ze środków Unii Europej-
skiej w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju” objętego PROW na lata 
2007 – 2013. 

Europejski Dzień Sąsiada
17 maja w Miękini 
obchodziliśmy 
Europejski Dzień 
Sąsiada w Krainie 
Łęgów Odrzańskich. 
Była to świetna okazja 
do spotkania się z 
zespołami działającymi 
na terenie Dolnego 
Śląska. I pomimo 
deszczowej pogody 
imprezę można zaliczyć 
do bardzo udanych.

Dzieci rozpoznawały flagi 
państw unijnych, ich stolice, słyn-
ne miejsca w Europie. Musiały 
także rozwiązać test historii Unii 
Europejskiej i nazwać jej najważ-
niejsze organy. Każdy z zespołów 
wykazał się dużą wiedzą i zaan-
gażowaniem w rozwiązywaniu 
konkursowych zadań.

I miejsce zajęli gospodarze- 
reprezentanci Szkoły Podstawo-
wej w Lutyni: Agata Godzisz, 
Krzysztof Więcek i Kacper Kar-
powicz.

II miejsce zdobyła druga 
drużyna z Lutyni: Jakub Udała, 
Dawid Ostoja- Solecki i Marcel 
Kiszka.

III miejsce zajął zespół z Pisa-
rzowic w składzie: Juliusz Dwor-
niczak, Przemysław Skawiński, 
Patryk Cal- Całko.

Wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy a zwycięzcom serdecznie 
gratulujemy! 

Organizatorzy konkursu: 
Grażyna Szlączka i Agnieszka 
Kisielewska

Gminny Konkurs Wiedzy 
o Unii Europejskiej
W Szkole Podstawowej w Lutyni odbył się 
Gminny Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. 
W zmaganiach konkursowych wzięły udział po 2 
drużyny trzyosobowe ze szkół w Pisarzowicach, 
Miękini i Lutyni (każda złożona z uczniów klas 4-6).

Działania zaplanowane w 
projekcie w przystępny sposób 
przybliżają dzieciom i młodzieży 

zagadnienia związane z ochroną 
środowiska ze szczególnym naci-
skiem na konieczność segregacji 

śmieci i utylizacji wszelkiego ro-
dzaju odpadów. 

W ramach realizacji projektu 
uczniowie uczestniczą w dodat-
kowych zajęciach z zakresu edu-
kacji ekologicznej. 

W roku bieżącym gimnazja-
liści z Miękini i Lutyni wzięli 
udział w tzw. „zielonej szkole” – 3 
dniowym wyjeździe do Ośrodka 
Edukacji Ekologicznej „Sala-
mandra” w Myśliborzu. Ponad-
to zrealizowano szereg działań 

takich jak: konkursy, warsztaty 
czy wyjazdy m.in. do Muzeum 
Papiernictwa w Dusznikach 
Zdroju, Muzeum Przyrodnicze-
go we Wrocławiu, Mediateki w 
Jaworze, a dla przedszkolaków 
rejs statkiem po Odrze. 

Realizacja projektu zakończy 
się 31 maja 2014 r. Całkowity 
koszt zadania wynosi 52 585,00 zł, 
z czego 19 100,00 zł stanowi dota-
cja z WFOŚiGW we Wrocławiu. 

HTTP://WWW.FOS.WROC.PL 

„Niech znikną śmieci i tony rupieci…”
Dzięki środkom finansowym pozyskanym z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu gmina 
Miękinia po raz kolejny realizuje projekt 
z zakresu edukacji ekologicznej, w którym 
biorą udział uczniowie wszystkich szkół oraz 
przedszkolaki z terenu gminy Miękinia.

Organizatorami zabawy spor-
towej są: Urząd Gminy Miękinia, 
Samorządowy Ośrodek Kultury 
oraz Zespół Szkół w Miękini. 

Przewiduje się, że w impre-
zie weźmie udział ponad  450 
uczniów. Na ten dzień przygo-

towano dla nich konkursy i za-
bawy ruchowe oraz rywalizację 
sportową w kilku dyscyplinach, 
a dla najmłodszych dmuchane 
zamki, zjeżdżalnie oraz zabawy 
z animatorami. Na wszystkich bę-
dzie czekał również poczęstunek.

Gminne święto sportu w Miękini
Już 31 maja na boisku sportowym w Miękini po 
raz kolejny zorganizowane zostanie „Gminne 
Święto Sportu”. Wezmą w nim udział uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy.
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Na początku uczniowie klasy 
Oa wraz z Anną Janus, oddając 
hołd świętemu Janowi Pawłowi 
II przedstawili prezentację mul-
timedialną i  zaśpiewali piosenkę 
„Kochamy Cię Ojcze Święty”. 

Po powitaniu zgromadzo-
nych przez dyrektor Bożenę 
Basa, sekretarza gminy Udanin 
Piotra Łabędzkiego i modlitwie 
poprowadzonej przez ks. Cze-
sława Studennego rozpoczęły się 
prezentacje festiwalowe. 

Repertuar był zróżnicowany. 
Śpiewano piosenki o Maryi, świę-
tych i wprowadzający niepowta-
rzalną duchową atmosferę „List 
do Boga”. 

Zdobywcą I miejsca została 
Justyna Szajda, która zaśpiewała 
”Coś się święci”. II miejsce zajął 
duet Aleksandra Szczur i Patrycja 

Hawro z piosenką „List do Boga”. 
Na III pozycji uplasowała się Eli-
za Łabędzka i piosenka „Matka z 
radością poda doń”. Laureaci w 
nagrodę wystąpią podczas Kon-
certu Piosenki Religijnej, który 
odbędzie się w gminie Udanin 
15 czerwca. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, a zwycięz-
cy nagrody ufundowane przez 
wójt gminy Udanin Teresę Olkie-
wicz, starostę powiatu średzkiego 
Sebastiana Burdzego, dyrektor 
szkoły Bożenę Basa, Farmę Wia-
trową EWG oraz wydawnictwa 
Pallottinum i Rafael. 

Gościnnie podczas festiwalu 
zaprezentowały się dziewczęta 
z wałbrzyskiej szkoły, które pod 
okiem katechetki Anny Majew-
skiej wykonały religijne tańce, 

za co otrzymały gromkie brawa i 
upominki. Występy bardzo się po-
dobały społeczności szkolnej, co 
wyrażało się w brawach i wspól-
nym śpiewie zgromadzonych. 

Holl udanińskiej szkoły wy-
pełnił się głosami wszystkich 
uczniów, którzy pomagali małym 
śpiewakom. 

- Festiwal był super. Wszyscy 
bardzo ładnie śpiewali – mówi Li-
dia, jedna z uczestniczek. - Trochę 
się pomyliłam podczas gry na key-
boardzie, ale z sukcesem dotarłam 
do końca. - Najbardziej podobał 
mi się występ Justyny, która miła 
fajną piosnkę i ładnie grała na gi-
tarze - podsumowuje Asia.  

Festiwal w Udaninie organi-
zowany jest od dziewięciu lat. 
Swoim zasięgiem obejmował 
powiat średzki i diecezję świd-
nicką. Z roku na rok gromadził 
coraz większą liczbę utalentowa-
nych dzieci, a poziom występów 
był wysoki. W ostatnim czasie 
chętnych było tak wielu, że liczba 
miejsc została ograniczona. 

W tym roku, ze względów or-
ganizacyjnych objął tylko gminę 
Udanin. Organizator festiwalu - 
Violetta Leńska, serdecznie dzię-
kuje wszystkim ludziom dobrej 
woli, dzięki którym przez tak wie-
le lat mogliśmy śpiewem wyrażać 
naszą wiarę. Wójt gminy Udanin 
Teresie Olkiewicz, dyrektor Boże-
nie Basa, kapłanom, katechetom i 
nauczycielom za miłą współpra-
cę, sponsorom za wsparcie oraz 
wszystkim, którzy nieśli bezin-
teresowną pomoc i dobre słowo.

LEV

Religijne śpiewanie w Udaninie
 W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Udaninie 
już po raz dziewiąty, odbył się Festiwal Piosenki 
Misyjno – Religijnej. Motto przewodnie dziecięcego 
śpiewania brzmiało „Panu naszemu pieśni grajmy”.

Wniosek złożony w II kwarta-
le  2013 roku, w ramach działania 
osi IV Leader – Małe Projekty 
został pozytywnie rozpatrzony, 
dzięki czemu do budżetu Gminy 
Udanin trafi maksymalna kwota 
dotacji tj. 25 000 zł. Całkowita 

wartość  projektu  wynosi  62 
976,04 zł.

Prace modernizacyjne wy-
konał w minionym roku Zakład 
Usługowo-Produkcyjny „JUREM 
Jerzy Papież” z Udanina. 

Dotacja na  modernizację  
świetlicy wiejskiej 
w Jarosławiu
19 maja  wójt gminy Udanin Teresa Olkiewicz 
podpisała w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego umowę o przyznaniu 
pomocy  na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Jarosławiu - docieplenie stropodachu”.

Przybyli na nią przedstawi-
ciele władz powiatowych, gmin-
nych, zaproszeni goście oraz 
strażacy z jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych powiatu 
średzkiego. 

W uroczystości uczestniczyli 
wójt gminy Udanin Teresa Ol-
kiewicz,  przewodniczący Rady 
Gminy Udanin Michał Grze-
gorczyn, a także przedstawicie-

le gminnych jednostek OSP z 
Gościsławia, Jarosławia, Lusiny, 
Pichorowic, Udanina, Ujazdu 
Dolnego i Ujazdu Górnego.

Tradycyjnie jak co roku, 
podczas uroczystości zostały 
wręczone odznaczenia i wyróż-
nienia. Tego dnia Druh Alfred 
Kieloch Prezes Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Gościsławiu oraz 
Druh Grzegorz Kantor członek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gościsławiu zostali odznaczeni  
Brązowym  Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa. Strażacy otrzy-

mali serdeczne gratulacje i po-
dziękowania za zaangażowanie 
w niezwykle trudną i odpowie-
dzialną służbę jaką jest niesienie 
pomocy drugiemu człowiekowi.

Święto Strażaka zakończyło 
się piknikiem w Bukówku, pod-
czas którego odbył się koncert 
Orkiestry Dętej ze Środy Śląskiej.

Wójt gminy Udanin składa 
serdeczne gratulacje wszystkim, 
którzy otrzymali odznaczenia 
oraz wyróżnienia  podczas te-
gorocznego Powiatowego Dnia 
Strażaka.

Powiatowy Dzień Strażaka
W niedzielę 11 maja 
br. w Środzie Śląskiej 
odbyły się uroczyste 
obchody z okazji 
przypadającego w 
maju Dnia Strażaka. 
Powiatowy Dzień 
Strażaka rozpoczął 
się mszą świętą 
w Kościele p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Św. w Środzie Śląskiej.

12.00-13.00 Msza Św. w Kościele p.w. Matki Bożej Anielskiej w Udaninie  
15.00-15.10 otwarcie koncertu przez Wójta Gminy Udanin Teresę  Olkiewicz w Kościele Św. Urszuli w Udaninie
15.10-16.20 misterium pt. „Madonny Jana Pawła II” w wykonaniu zespołu „Spirituals Singers Band”
16.25-16.40 występ  laureatów Festiwalu Piosenki Misyjno - Religijnej z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Udaninie 
16.45-17.00 występ Dagmary i Damiana Wawron z Karnic
17.05-17.20 występ Zespołu Ludowego ,,Cicha Woda’’ z Udanina 
17.25-17.40 występ Scholii Dziecięcej „Cames” z Parafi i p.w. św. Jana Chrzciciela w Piekarach
17.45-18.00 występ Chóru „Deesis” z Parafi i p.w. św. Jana Chrzciciela w Piekarach
18.05-18.20 występ zespołu „Squdo” ze Świebodzic
18.25-18.40 występ Zespołu Folklorystycznego „Olszaniacy” z Olszan
18.45-19.00 występ Julii, Aleksandry, Joanny i Adama Kulpińskich z Udanina
19.05-19.20 występ Marcina Malinowskiego z zespołem „Na czasie”
19.25-19.40  występ Zespołu Śpiewaczego „Kądziołeczka” z Lutomi Górnej
19.45-20.00 występ Zespołu „Żarowianie” z Żarowa

VII Koncert Piosenki Religijnej w Udaninie
15 czerwiec 2014 r.:

Zgodnie z regulaminem do 
udział w plebiscycie może zostać 
zgłoszony rolnik prowadzący 
gospodarstwa rolne na terenie 
gminy Udanin, obecnie urzędu-
jący sołtysi oraz sołectwa z gminy 

Udanin. Głosować mogą  wszy-
scy mieszkańcy gminy oraz sami 
zainteresowanymi. 

Zgłoszenia kandydatów do 
w/w tytułów dokonuje się na 
kuponie zgłoszeniowym, który 

dostępny będzie na stronie inter-
netowej www.udanin.pl, lokalnej 
prasie i Gminnym Centrum In-
formacji w Udaninie. 

Kupony należy  dostarczać do 
Gminnego Centrum Informacji 
w Udaninie, Udanin 86b, 55-340 
Udanin.

Plebiscyt trwa od 15 maja 
2014 roku do 1 sierpnia 2014.

Plebiscyt na najlepszych
15 maja ruszył plebiscyt na Najlepszego 
Sołtysa, Najlepszego Rolnika i Najaktywniejsze 
Sołectwo w Gminie Udanin.

WIĘCEJ ZDJĘĆ NA:
sroda pl
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ZZ Wilkszyna  ii okolic 

31 maja 2014 r.(sobota), godz. 9.30 

boisko sportowe Orlik w Wilkszynie 
 W programie:             

                                        9:30 – wspólne sadzenie drzewek  
10:00 – 15:00 – Turnieje 
sportowe, gry i zabawy dla 
dzieci. 
Oprócz tego: 

                                          - konkursy z nagrodami 
                                                                                         - darmowe dmuchane zabawki 

                         - zabawa, muzyka, taniec 
              - słodycze 
              - wiele innych atrakcji 
             

                                                   SERDECZNIE ZAPRASZAMY ! 
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